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KAMERAL SOLIQ TEKSHIRUVINING SOLIQ 
TIZIMIDAGI AHAMIYATI

Mamaraimov Ilhomjon Rajabboyevich
Chilonzor tumani “Tirsakabod” mahallasi hokim yordamchisi
E-mail: investmentgroup83@mail.ru 

Annotatsiya. Mazkur tadqiqotda Respublika davlat soliq xizmati organlari faoliyatini yanada avtomatlashtirish orqali 
ishlab chiqilgan ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar asosida kameral soliq tekshiruvi hamda risk-tahlil jarayonlarida smart 
texnologiyalardan foydalanish tartibini takomillashtirish masalalari yoritilgan. Shuningdek, ushbu jarayonni samarali amalga 
oshirish maqsadida boshqa vazirlik va idoralar bilan elektron hamkorlikni kuchaytirish, xorijiy tajribada qo‘llanilayotgan 
ma’lumotlarni tahlil qilish imkoniyatlarini mahalliylashtirish, natijada soliq huquqbuzarliklarining oldini olish hamda soliq 
to‘lovchilar tomonidan ularni mustaqil ravishda bartaraf etishni ta’minlash yo‘nalishlari ochib berilgan. Tadqiqot natijalari 
yashirin iqtisodiyot hajmini kamaytirishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: kameral nazorat, risk-tahlil, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, ma’lumotlar bazasi, integratsiya, 
avtomatlashtirish, soliq to‘lovchilar, davlat soliq xizmati.
Abstract. This study highlights the improvement of procedures for the use of smart technologies in cameral tax audits 
and risk analysis based on scientific proposals and practical recommendations developed through further automation 
of the activities of the state tax service bodies of the Republic. The research also reveals ways to strengthen electronic 
cooperation with other ministries and agencies, localize advanced foreign practices in data analysis, prevent tax-related 
offenses, and ensure their independent elimination by taxpayers. The findings of the study contribute to reducing the 
scale of the shadow economy.

Key words: cameral control, risk analysis, information and communication technologies, database, integration, automation, 
taxpayers, state tax service.
Аннотация. В данном исследовании рассматриваются вопросы совершенствования порядка использования 
смарт-технологий в процессе камеральных налоговых проверок и риск-анализа на основе научных предложений 
и практических рекомендаций, разработанных посредством дальнейшей автоматизации деятельности органов 
государственной налоговой службы Республики. Кроме того, раскрыты направления усиления электронного 
взаимодействия с другими министерствами и ведомствами, локализации зарубежного опыта анализа 
данных, предупреждения налоговых правонарушений, а также обеспечения их самостоятельного устранения 
налогоплательщиками. Результаты исследования способствуют сокращению масштабов теневой экономики.

Ключевые слова: камеральный контроль, риск-анализ, информационно-коммуникационные технологии, база 
данных, интеграция, автоматизация, налогоплательщики, государственная налоговая служба.

K I R I S H
Mamlakat iqtisodiyotini uzoq muddatli rivojlantirish borasida keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilayotgan 

sharoitda samarali soliqqa tortish tizimini shakllantirish hamda davlat soliq xizmati organlarining uyg‘unlashgan 
faoliyatini ta’minlash alohida ahamiyat kasb etadi.

Davlat soliqlar yordamida nafaqat budjet daromadlarini shakllantiradi, balki iqtisodiyotda tarkibiy 
o‘zgarishlarni amalga oshirish, yalpi ichki mahsulotni qayta taqsimlash, talab va taklifni rag‘batlantirish kabi 
muhim vazifalarni ham bajaradi.

Jamiyatda soliqqa oid huquqbuzarliklarning sodir etilishi davlat tomonidan yuqorida qayd etilgan 
funksiyalarning to‘liq va samarali amalga oshirilishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi.

Bugungi kunda soliqlar yig‘iluvchanligini oshirish maqsadida kameral nazorat va risk-tahlil jarayonlarini 
yanada takomillashtirish bo‘yicha izchil ishlar amalga oshirilmoqda. Xususan, ushbu jarayonlarga xizmat 
qiluvchi ma’lumotlar bazalarini rivojlantirish, davlat soliq organlariga mutasaddi idora va tashkilotlar tomonidan 
ma’lumotlarni o‘z vaqtida hamda sifatli taqdim etish tizimini kuchaytirish, korxonalarning soliq majburiyatlarini 
samarali usullar asosida nazorat qilish mexanizmlarini keng joriy etish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Shu bilan 
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birga, kameral soliq tekshiruvlarida zamonaviy raqamli texnologiyalar va avtomatlashtirilgan tahlil usullaridan 
foydalanishni kengaytirish orqali inson omiliga bog‘liqlikni kamaytirish hamda soliq nazorati samaradorligini 
oshirish imkoniyatlari mavjud.

Mazkur holatlar, o‘z navbatida, mamlakatda yashirin iqtisodiyotning shakllanishiga ta’sir etuvchi omillardan 
biri hisoblanadi. Soliq bazasini yashirish yoki soliq to‘lashdan bo‘yin tovlash orqali noqonuniy daromad olish 
holatlari bozorda sog‘lom raqobat muhitiga salbiy ta’sir ko‘rsatib, insofli soliq to‘lovchilar manfaatlariga iqtisodiy 
va ma’naviy zarar yetkazishi mumkin. Shu bilan birga, soliq organlari tomonidan huquqbuzarliklarga nisbatan 
qo‘llaniladigan jazo choralari ayrim hollarda xo‘jalik yurituvchi subyektlarning moliyaviy holatiga ta’sir ko‘rsatib, 
biznes jarayonlarini rejalashtirishda muayyan qiyinchiliklarni keltirib chiqarishi mumkin.

Bizning fikrimizcha, mazkur yo‘nalishda mavjud imkoniyatlardan yanada samarali foydalanish uchun soliq 
risklarini aniqlash, baholash va ularning oldini olish chora-tadbirlarini tizimli ravishda takomillashtirish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, ma’lumotlar bazalaridagi axborotlarni inson omilisiz tezkor va samarali 
tahlil qilish imkonini beruvchi zamonaviy raqamli vositalarni keng joriy etish, sohaga oid qonun hujjatlarini 
yanada mukammallashtirish hamda vazirlik va idoralar o‘rtasida elektron axborot almashinuvini rivojlantirish 
orqali soliq nazorati samaradorligini sezilarli darajada oshirish mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Soliq riski — davlat va hududiy munitsipal organlarning faoliyati jarayonida yuzaga keladigan 

rejalashtirilmagan moliyaviy yo‘qotishlardir. Soliq risklarining yuzaga kelishi va ularni samarali boshqarmaslik 
har qanday mamlakat iqtisodiyoti uchun sezilarli yo‘qotishlarga sabab bo‘lishi mumkin. Shu sababli, mavjud 
vaziyatni o‘z vaqtida va to‘g‘ri baholash hamda uni bartaraf etish choralarini ko‘rish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Amaliyotda ayrim soliq to‘lovchilar soliqlarni minimallashtirish maqsadida soliq obyektlarini yashirishga harakat 
qiladilar va natijada yashirin iqtisodiyot ishtirokchisiga aylanishlari mumkin.

Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni o‘rganish natijalari shuni ko‘rsatdiki, soliqka oid huquqbuzarliklarning 
oldini olish hamda ularning ko‘lamini kamaytirish masalalari yuzasidan turli mualliflarning ilmiy yondashuv va 
qarashlari mavjud.

Ilmiy manbalarda soliq risklarini yuzaga keltiruvchi asosiy omillar sifatida soliq qonunchiligining beqarorligi, 
yangi turdagi soliqlar va majburiy to‘lovlarning joriy etilishi, muayyan hududlarda qo‘llanilayotgan narx siyosati 
hamda yuqori soliq yuki qayd etilgan. Shuningdek, soliq risklarining oldini olish va ularni kamaytirish maqsadida 
quyidagi yo‘nalishlarga alohida e’tibor qaratish lozimligi ta’kidlanadi:

birinchidan, soliq qonunchiligini barqarorlashtirish va uning ijrosini ta’minlash mexanizmlarini 
takomillashtirish;

ikkinchidan, soliqqa tortish bilan bog‘liq barcha unsurlarni to‘liq ro‘yxatga olish tizimini shakllantirish;
uchinchidan, soliq yukini iqtisodiyotning asosiy qatlamlari uchun maqbul darajada ushlab turish orqali 

soliqdan qochish holatlarining oldini olish.
Iqtisodiy hamkorlik va rivojlanish tashkiloti (OECD) tomonidan 2020-yilda ishlab chiqilgan tavsiyalarda 

iqtisodiy faoliyat turlari va shakllarining keskin o‘zgarib borayotganligi sharoitida soliq organlari oldida turgan 
dolzarb masalalar yoritilgan hamda samarali soliq ma’murchiligini tashkil etish bo‘yicha integratsiyalashgan 
platforma modeli taklif etilgan. Mazkur modelda soliq organlari ma’lumotlar bazalarining tashqi axborot 
manbalari bilan integratsiyalashuvi, integratsiya jarayonida uchraydigan muammolar hamda ularning yechimlari 
keng tahlil qilingan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jarayonida qiyosiy va statistik tahlil, tasviriy statistika hamda ilmiy umumlashtirish usullaridan 

keng foydalanildi. Jumladan, qiyosiy tahlil usuli orqali mamlakatimiz va xorijiy tajribalar o‘rtasidagi o‘xshash 
hamda farqli jihatlar o‘rganildi, amaldagi tizimning samaradorligi baholandi. Statistik tahlil yordamida sohaga 
oid ko‘rsatkichlarning dinamikasi, o‘zgarish tendensiyalari va ular o‘rtasidagi bog‘liqliklar aniqlashtirildi. Tasviriy 
statistika usuli asosida tadqiqot obyektiga doir ma’lumotlar tizimlashtirilib, jadval va ko‘rsatkichlar orqali 
tahlil qilindi. Shuningdek, ilmiy umumlashtirish usuli yordamida olingan natijalar nazariy va amaliy jihatdan 
umumlashtirilib, mavjud muammolarni bartaraf etish hamda tizim samaradorligini oshirishga qaratilgan ilmiy 
taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli texnologiyalardan foydalanish dunyo bo‘ylab jadal sur’atlarda kengayib bormoqda. 2015-yilgi 

ma’lumotlarga ko‘ra, so‘nggi 10 yil ichida dunyo bo‘yicha internet foydalanuvchilari soni 3 barobarga oshib, 3,2 
mlrd nafarni tashkil etgan. Aksariyat rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlarda fuqarolar mobil texnologiyalar 
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orqali ta’lim, elektr energiyasi, ichimlik suvi va boshqa sohalardagi elektron xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatiga ega bo‘lmoqda.

Bu esa hozirgi kunda fuqarolar, xo‘jalik yurituvchi subyektlar va davlat organlari o‘rtasida o‘zaro elektron 
aloqalarni ta’minlovchi yagona axborot tarmog‘i shakllanganligini anglatadi. Mazkur jarayon ma’lumotlarni 
umumlashtirish, qayta ishlash va o‘zaro foydalanish imkoniyatlarini yanada kengaytirmoqda. So‘nggi 20 
yil davomida elektron ma’lumotlarni yig‘ish, saqlash, qayta ishlash, kuzatish va tarqatish sohasida sezilarli 
rivojlanish kuzatildi. Shu bilan birga, davlat boshqaruvi tizimida elektronlashtirish jarayonlari yildan-yilga 
takomillashib bormoqda.

Kameral soliq tekshiruvi tushunchasi O‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining 2020-yilda qabul qilingan 
138-moddasida belgilangan bo‘lib, unga ko‘ra, soliq to‘lovchi (soliq agenti) tomonidan taqdim etilgan soliq 
hisoboti, moliyaviy hisobot, shuningdek, soliq to‘lovchining faoliyatiga oid soliq organida mavjud bo‘lgan boshqa 
hujjat va ma’lumotlarni tahlil qilish asosida o‘tkaziladigan soliq tekshiruvi kameral soliq tekshiruvi hisoblanadi.

Kameral soliq tekshiruvi Soliq kodeksining 88-moddasida belgilangan da’vo muddati o‘tmagan soliq 
davrlariga nisbatan amalga oshirilishi mumkin. Kameral soliq tekshiruvi jarayonida soliq organi soliq to‘lovchidan 
(soliq agentidan yoki uchinchi shaxsdan) hisobga olish hujjatlarini, taqdim etilgan soliq hisoboti va hisobga olish 
hujjatlariga oid tushuntirishlarni, shuningdek, soliq va yig‘imlarni hisoblash hamda to‘lash bilan bog‘liq boshqa 
axborotlarni Soliq kodeksida nazarda tutilgan tartibda so‘rab olishi mumkin.

Agar soliq to‘lovchi kameral soliq tekshiruvi yakunlangunga qadar ushbu Kodeksning 83-moddasida 
nazarda tutilgan tartibda hisoblangan soliq summasiga o‘zgartirish kiritilgan aniqlashtirilgan soliq hisobotini 
taqdim etsa, kameral soliq tekshiruvi mazkur aniqlashtirilgan hisobot inobatga olingan holda o‘tkaziladi.

Shuningdek, kameral soliq tekshiruvi yakuni bo‘yicha taqdim etilgan soliq hisobotlarida tafovutlar va (yoki) 
xatolar aniqlangan taqdirda, soliq organi soliq to‘lovchiga Soliq kodeksida belgilangan tartibda soliq hisobotlariga 
tegishli tuzatishlar kiritish haqida talabnoma yuboradi.

Soliq hisobotiga tuzatishlar kiritish haqidagi talabnoma yuborilgan sana kameral soliq tekshiruvi tugatilgan 
sana hisoblanadi. Agar o‘rganish va tahlil natijalariga ko‘ra tafovutlar va (yoki) xatolar aniqlanmagan bo‘lsa 
ham, kameral soliq tekshiruvi yakunlangan hisoblanadi.

Soliq to‘lovchi tuzatishlar kiritish to‘g‘risidagi talabnoma olingan kundan e’tiboran 10 kunlik muddat ichida 
tegishli soliqlar va yig‘imlar bo‘yicha aniqlashtirilgan soliq hisobotini yoki tasdiqlovchi hujjatlarni taqdim etgan 
holda aniqlangan tafovutlarning asosnomasini Soliq kodeksida belgilangan tartibda taqdim etadi.

Kameral soliq tekshiruvi quyidagi hollarda o‘tkaziladi:
— soliqqa oid huquqbuzarlik sodir etish xavfi darajasidan kelib chiqib, “Tahlika-tahlil” dasturiy mahsuloti 

natijalariga ko‘ra soliqqa oid huquqbuzarlik sodir etish xavfi yuqori yoki o‘rtacha bo‘lganda;
— soliq organiga jismoniy va yuridik shaxslarning soliq to‘g‘risidagi qonunchilik hujjatlari buzilganligi 

haqidagi murojaatlari kelib tushganda;
— soliq hisobotidagi xato va (yoki) tafovutlar aniqlanganda.
Soliq to‘lovchi tomonidan ilgari taqdim etilgan soliq hisobotiga nisbatan to‘lanishi lozim bo‘lgan soliq 

summasi kamaytirilgan yoki ko‘rilgan zarar summasi ko‘paytirilganligi sababli aniqlashtirilgan soliq hisoboti 
taqdim etilgan hollarda mazkur soliq to‘lovchida kameral soliq tekshiruvi o‘tkaziladi. Bunda kameral soliq 
tekshiruvini o‘tkazish aniqlashtirilgan soliq hisoboti taqdim etilgan kundan e’tiboran uch kun ichida boshlanadi.

Soliq xavfi darajasini aniqlash mezonlari va soliq to‘lovchilarni toifalarga ajratish tartibi
Soliq to‘lovchilar soliq xavfi darajasiga qarab past, o‘rta va yuqori xavfli toifalarga ajratiladi.
Soliq xavfi darajasi mezonlari maxfiy axborot hisoblanadi. Quyidagilar bundan mustasno:
— soliq yuki;
— ilgari taqdim etilgan soliq hisobotlariga bir necha bor (bir hisobot davri uchun uch va undan ortiq marta) 

o‘zgartirish hamda qo‘shimchalar kiritilishi;
— soliq hisobotida bir necha soliq davridagi (ikki va undan ortiq) zararlarning aks ettirilishi;
— soliq davri davomida soliq to‘lovchining joylashgan manzili bir necha bor (ikki va undan ortiq marta) 

o‘zgartirilishi hamda keyinchalik qayta ro‘yxatdan o‘tkazilishi;
— qo‘shilgan qiymat solig‘i bo‘yicha guvohnomasi bekor qilingan (ro‘yxatdan chiqarilgan), shuningdek, 

tugatilgan, faoliyat yuritmayotgan yoki bankrot deb topilgan shaxslar bilan amalga oshirilgan bitimlar 
(operatsiyalar);

— sof foydaning xarajatlarga nisbati sifatida aniqlanadigan rentabellik ko‘rsatkichining past darajada 
bo‘lishi;

— soliq to‘lovchi tomonidan taqdim etilgan qo‘shilgan qiymat solig‘i bo‘yicha soliq hisobotidagi operatsiyalar 
to‘g‘risidagi ma’lumotlarning ushbu operatsiyalar bo‘yicha boshqa soliq to‘lovchi tomonidan taqdim etilgan soliq 
hisobotidagi ma’lumotlarga mos kelmasligi;

— Soliq kodeksiga asosan maxsus soliq rejimlarini qo‘llash huquqini beradigan aylanmalar bo‘yicha bir 
necha yil davomida bir milliard so‘mdan past miqdordagi soliq hisobotlarining taqdim etilishi;
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— o‘tkazilgan soliq tekshiruvlari natijalari.
Soliq yuki quyidagi tartibda aniqlanadi:
B = T х 100% / In
Bunda:
B — soliq yuki;
T — soliq davri davomida to‘lanishi lozim bo‘lgan soliqlar summasi;
In — soliq davrida tovarlar (xizmatlar)ni sotishdan tushgan daromad.
Soliq yuki ko‘rsatkichi iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha aniqlanadi. Iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha o‘rtacha 

soliq yuki ko‘rsatkichi Davlat soliq qo‘mitasining rasmiy veb-saytida har yili e’lon qilib borilishi lozim.
Qurilish sohasida faoliyat yuritadigan soliq to‘lovchilarning xavf darajasi quyidagi mezonlar asosida 

baholanadi:
— qurilish ishlarini amalga oshirish uchun yetarli darajada xodimlar, ombor, transport vositalari va uskunalar 

bilan ta’minlanmaganligi;
— ishlarni bajarish uchun soliq hisobotlarida zarur xarajatlarning aks ettirilmaganligi;
— bitta obyektda qurilish ishlarini olib boruvchi shaxslarning o‘zaro bog‘liqligi;
— qurilish ishlarini amalga oshiruvchi yangi tashkil etilgan soliq to‘lovchining bank hisobvarag‘iga yirik 

miqdordagi mablag‘larning kelib tushishi;
— xom ashyo va materiallarni sotib olish uchun ajratilgan mablag‘larning qurilish hajmiga nisbatan 

nomutanosibligi;
— tugallangan qurilish obyektlarining tannarxiga yaqin narxlarda sotilishi;
— markazlashtirilgan manbalar hisobidan moliyalashtiriladigan qurilish obyektlarida xarajatlarning to‘liq 

aks ettirilmaganligi.
Soliq xavfi darajasi soliq xavfi mezonlari asosida aniqlanadi hamda ularga 1 dan 100 gacha bo‘lgan ballar 

beriladi. Bunda har bir mezon bo‘yicha ballarni belgilash Davlat soliq qo‘mitasi tomonidan soliq to‘lovchilarning 
iqtisodiy faoliyat turi bo‘yicha segmentatsiyasi va soliq davri uchun olingan daromad miqdoridan kelib chiqib 
amalga oshiriladi.

Soliq xavfi darajasiga qarab soliq to‘lovchilar Dastur orqali soliq xavfi darajasini aniqlash mezonlari bo‘yicha 
belgilangan ballar hamda potensial soliq xavfi asosida baholanadi va tegishli toifalarga ajratiladi.

Soliq xavfi darajasi quyidagi formula asosida hisoblanadi:
R = Sr / Sp х 100%
Bunda:
R — xavf darajasi (foizda);
Sr — soliq to‘lovchiga berilgan xavf ballari yig‘indisi;
Sp — xavf darajasini aniqlashda qo‘llanilgan potensial soliq xavfi ballari yig‘indisi.
Soliq xavfi darajalarini baholash natijalari yuqoridan kamayish tartibida shakllantiriladi. Baholash natijalari 

teng bo‘lgan hollarda esa to‘lanmagan soliq summasi ehtimoli asosida quyidagi toifalarga ajratiladi:
— 81 foizdan 100 foizgacha — yuqori xavf;
— 30 foizdan 80 foizgacha — o‘rta xavf;
— 1 foizdan 29 foizgacha — past xavf.
Soliq xavfi darajasi yuqori bo‘lgan soliq to‘lovchilarga nisbatan soliq auditi tayinlanadi. Soliq xavfi darajasi 

o‘rta va past bo‘lgan soliq to‘lovchilarga nisbatan esa soliq organlari tomonidan Soliq kodeksida nazarda tutilgan 
boshqa soliq ma’murchiligi tadbirlari qo‘llaniladi.

Soliq xavfi darajasini aniqlash davriyligi
Soliq to‘lovchining soliq xavfi darajasi soliq xavfini boshqarish tizimi asosida har olti oyda bir marta 

aniqlanadi.
Soliq xavfi darajasi yuqori bo‘lmagan soliq to‘lovchilar tomonidan 30 kalendar kundan ortiq muddat 

davomida soliq qarzdorligi to‘lanmagan taqdirda, soliq xavfi darajasi har chorakda bir marta qayta aniqlanishi 
lozim.

Soliq to‘lovchini aniqlangan soliq xavfi darajasi mezonlari haqida xabardor qilish tartibi va muddatlari
Soliq xavfini boshqarish tizimida maxfiy bo‘lmagan mezonlar asosida aniqlangan soliq xavfi darajasi 

mezonlari to‘g‘risidagi ma’lumotlar Davlat soliq qo‘mitasining rasmiy veb-saytida joylashtiriladi.
Soliq to‘lovchilar zarur hollarda o‘zining shaxsiy kabineti orqali soliq organlariga soliq xavfi darajasi 

mezonlari yuzasidan tushuntirishlar yuborish huquqiga ega.
Mazkur Nizomning 18-bandida nazarda tutilgan tartibda soliq organlari tomonidan olingan soliq 

to‘lovchilarning tushuntirishlari soliq xavfini boshqarish tizimini qo‘llash hamda soliq xavfi darajasini aniqlashtirish 
jarayonida inobatga olinishi mumkin.

Kameral soliq tekshiruvlarida smart texnologiyalarni qo‘llashning huquqiy asoslari
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Kameral soliq tekshiruvlarida smart texnologiyalarni qo‘llash jarayonida foydalaniladigan ma’lumotlar 
bazasi tegishli normativ-huquqiy hujjatlar asosida shakllantiriladi.

2019-yil yakuniga qadar amalda bo‘lgan Soliq kodeksining 84-moddasida “Soliq to‘lovchilarning 
majburiyatlari yuzaga kelganligi to‘g‘risida axborot taqdim etadigan organlar va tashkilotlar hamda ularning 
majburiyatlari” belgilangan edi.

2020-yilga kelib Soliq kodeksining yangi tahriri tasdiqlanib, soliq to‘lovchilarning majburiyatlari yuzaga 
kelganligi to‘g‘risida axborot taqdim etadigan organlar va tashkilotlar hamda ularning majburiyatlari 133 va 
134-moddalarda alohida belgilab qo‘yildi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
— Smart texnologiyalar asosida shakllantiriladigan ma’lumotlar bazasining to‘liq, mukammal va o‘z vaqtida 

yuritilishini ta’minlash maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Ma’muriy javobgarlik to‘g‘risidagi kodeksining 
215-moddasiga tegishli o‘zgartirishlar kiritish maqsadga muvofiq hisoblanadi. Bunda ma’lumotlarni taqdim 
etuvchi korxona va tashkilotlar rahbarlarining mas’uliyatini soliq agentlari mas’uliyati darajasiga tenglashtirish, 
shuningdek, ularning javobgarligini kuchaytirish zarur. Shu bilan birga, ma’lumotlarni noto‘g‘ri, to‘liq bo‘lmagan 
yoki umuman taqdim etmagan tashkilotlarga nisbatan ta’sirchan nazorat mexanizmlarini joriy etish hamda 
tegishli choralarni qo‘llash vakolatlarini yuqori turuvchi davlat organlariga o‘tkazish lozim.

— AV–1321-sonli Nizomga tegishli o‘zgartirishlar kiritish orqali xo‘jalik yurituvchi subyektlar tomonidan yirik 
miqdordagi bank aylanmalari amalga oshirilgan holatlarda ushbu operatsiyalar bo‘yicha ma’lumotlarni inson 
omilisiz onlayn tarzda Davlat soliq qo‘mitasining tashqi manba ma’lumotlar bazasiga taqdim etish tizimini joriy 
etish maqsadga muvofiqdir. Mazkur jarayonda nafaqat asosiy subyektning, balki kontragent tashkilotlarning 
mablag‘lardan foydalanish yo‘nalishlari bo‘yicha aylanmalari ham miqdoridan qat’i nazar monitoring qilinishi 
lozim. Ushbu ma’lumotlarni tijorat banklarining bosh ofislari orqali emas, balki Markaziy bank tomonidan 
markazlashgan tartibda taqdim etish samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi.

— Soliq kodeksining 134-moddasida nazarda tutilgan ma’lumotlarni tijorat banklari tomonidan soliq 
organlariga taqdim etish tartibini takomillashtirish zarur. Amaldagi tartibga ko‘ra, banklar soliq organining 
bank mijoziga oid axborotni taqdim etish haqidagi yozma so‘rovini olgan kundan e’tiboran uch kun ichida 
ma’lumotlarni taqdim etadi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, mazkur ma’lumotlar bevosita soliqqa tortish jarayoni 
bilan bog‘liq bo‘lganligi sababli, ularni inson omilisiz onlayn shaklda tezkor taqdim etish tizimini joriy etish 
maqsadga muvofiq hisoblanadi.
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